
     Každodenní e-mailová dávka vtipu a moudrosti.

Daňová pošetilost 

Mají Evropa a ČR nějaké poslední přání před popravou? Nejenže si půjčují obrovské 
sumy peněz k zažehnání krize, do které se dostaly díky vypůjčování obrovských 
sum peněz, ale ještě navíc plánují zvýšení daní jako řešení problému neúnosných 

státních výdajů a neúnosných zlodějin. Ve prospěch přerozdělení daňové zátěže lze 
argumentovat tím, že to budou především daňoví neplatiči a bohatí, kdo bude platit 
více, ale celkové zvýšení daňové zátěže bude mít za následek hlavně snížení evrop-
ské konkurenceschopnosti a přispěje k dalšímu odlivu bohatství a moci do Asie. Na 
vrcholu této spirály smrti nebude nic jiného, než zánik euroatlantické civilizace tak, 
jak ji dnes známe. Ministr financí Eduard Janota by potřeboval vytahat za uši za své 
výroky o tom, že jedna třetina snížení schodku rozpočtu musí vzejít ze zvýšení daní, 

a (pouze) dvě třetiny z rozpočtových škrtů; média však namísto toho začínají brát 
jeho slova jako axiom. Jak stojí v knize Přísloví, „pošetilostí člověk podvrací si cestu“.

No. 2380 st, 9. června 2010

The INTerNaTIoNal BUSINeSS forUm
Actively Promoting Business-to-Business

www.ibforum.cz

mailto:subscribe@fsfinalword.com
http://www.fsfinalword.com
http://www.fsfinalword.com
http://www.dbm.cz/
http://pruzkum.dbm.cz/pruzkum/elections2010.php?view=banen
http://pruzkum.dbm.cz/pruzkum/volby2010.php?view=bancz
http://www.ibforum.cz

